
UCHWAŁA NR XXVIII/212/2017
RADY MIEJSKIEJ W MORYNIU

z dnia 28 grudnia 2017 r.

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych 
i ośrodkach wsparcia mieszkańców Gminy Moryń

Na podstawie art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1769) 
Rada Miejska w Moryniu uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych i ośrodkach wsparcia 
udzielających schronienia osobom tego pozbawionym, w tym bezdomnym, które ostatnie miejsce zameldowania 
posiadały na terenie Gminy Moryń, określone w załączniku Nr 1  do niniejszej uchwały.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego.

 

Przewodniczący Rady

Jerzy Domaradzki

Id: 48271476-7FDE-4B97-8F9A-6942030C9079. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXVIII/212/2017

Rady Miejskiej w Moryniu

z dnia 28 grudnia 2017 r.

Szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych i ośrodkach wsparcia, 
udzielających schronienia osobom tego pozbawionym, w tym bezdomnym, które ostatnie stałe miejsce 
zameldowania posiadały na terenie Gminy Moryń.

§ 1. 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych 
i ośrodkach wsparcia mieszkańców Gminy.

2. Każda osoba ma prawo do schronienia, jeżeli jest tego pozbawiona.

3. Obowiązkiem Gminy jest udzielenie pomocy w formie schronienia dla osób, które ostatnie miejsce 
zameldowania na pobyt  stały miały na terenie Gminy Moryń.

4. Udzielenie schronienia następuje w formie przyznania miejsca noclegowego w ośrodku wsparcia, 
mieszkaniu chronionym na podstawie obowiązujących przepisów wynikających z ustawy o pomocy społecznej.

§ 2. 1. Udzielenie schronienia poprzedzone jest rodzinnym wywiadem środowiskowym przeprowadzonym 
przez pracownika socjalnego ośrodka pomocy społecznej, następuje w drodze decyzji administracyjnej 
w przypadku schroniska, po podpisaniu kontraktu socjalnego.

. 

2. Pomoc w formie schronienia następuje przez przyznanie tymczasowego miejsca noclegowego w ośrodku 
wsparcia lub mieszkaniu chronionym i poprzedzone jest pisemnym skierowaniem wydanym przez kierownika 
ośrodka pomocy społecznej.

3. Decyzje o przyznaniu lub odmowie przyznania świadczeń z pomocy społecznej, w formie miejsca w ośrodku 
wsparcia lub mieszkaniu chronionym oraz o odpłatności za pobyt, wydaje kierownik ośrodka pomocy społecznej.

4. W nagłych przypadkach zgodę na udzielenie schronienia podejmuje pracownik nadzorujący ośrodek 
wsparcia, po czym niezwłocznie zgłasza ten fakt pracownikowi socjalnemu Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Moryniu.

§ 4. 1. Pomoc w formie nieodpłatnego schronienia przysługuje osobom/rodzinom, które ostatnie stałe miejsce 
zameldowania miały na terenie Gminy Moryń oraz których dochód nie przekracza kwoty kryterium dochodowego, 
określonego w art. 8 ust.1 ustawy o pomocy społecznej.

2. Dla osób, których dochód przekracza kryterium dochodowe, ustala się następującą miesięczną odpłatność za 
pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych zgodnie z podaną niżej tabelą.

Dochód osoby określonego wg.kryterium art.8 ust.1 
ustawy o pomocy społecznej

% miesięcznej odpłatności

Powyżej  100 % - 150% 30,00%
Powyżej 150 % - 200% 50,00%
Powyżej 200 % - 250% 70,00%

Powyżej 250% 100,00%

3. Ustala się, że osoby korzystające z ośrodka wsparcia lub mieszkania chronionego zobowiązane są do zwrotu 
wydatków za udzielone świadczenia, na zasadach określonych w przedstawionej wyżej tabeli.

4. Podstawą ustalenia miesięcznej odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia, mieszkaniu chronionym jest 
miesięczny koszt pobytu w danym ośrodku, do którego osoba/rodzina została skierowana oraz dochód posiadany 
przez osobę/rodzinę skierowaną do ośrodka wsparcia, mieszkania chronionego.

§ 5. 1. Osoby/rodziny, którym udzielono pomocy w formie schronienia winny wpłacać należność za pobyt 
w ośrodku wsparcia, mieszkaniu chronionym na rachunek bankowy Ośrodka Pomocy Społecznej w Moryniu 
w terminie określonym w decyzji.

. 

Id: 48271476-7FDE-4B97-8F9A-6942030C9079. Podpisany Strona 1



2. W przypadku, gdy pobyt w ośrodku wsparcia, mieszkaniu chronionym nie obejmuje pełnego miesiąca 
kalendarzowego, opłatę oblicza się proporcjonalnie  za każdy dzień pobytu  dzieląc kwotę opłaty przez liczbę dni 
w danym miesiącu i mnożąc przez liczbę dni pobytu.

§ 6. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, zwłaszcza jeżeli żądanie zwrotu wydatków na udzielone 
świadczenie w całości lub w części stanowiłoby dla osoby korzystającej nadmierne obciążenie lub niweczyłoby 
skutki udzielonej pomocy, kierownik ośrodka pomocy społecznej może zwolnić osobę/rodzinę korzystającą 
w całości lub w części na czas określony od obowiązku zwrotu wydatków, w szczególności z powodu:

- ponoszenia wydatków na leki, leczenie i rehabilitację, uniemożliwiających dokonanie odpłatności na zasadach 
określonych w tabeli w § 4 punkcie 2;

- zdarzenia losowego, sytuacji kryzysowej, klęski żywiołowej lub ekologicznej;

- ponoszenia odpłatności za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, placówce opiekuńczo-
wychowawczej, ośrodku interwencji kryzysowej itp;

2. Obniżenie lub też całkowite zwolnienie z opłaty następuje na wniosek osoby przebywającej w ośrodku 
wsparcia, członka rodziny lub pracownika socjalnego, nie może jednak przekroczyć 3 miesięcy w ciągu roku 
kalendarzowego.

Id: 48271476-7FDE-4B97-8F9A-6942030C9079. Podpisany Strona 2




